
1

2

3

4

○変更契約報告（5月分）

山崎井堰改修工事

市道東大戸27号蛸村下線道路改良工事

藤曲池ため池廃止工事

場徳原排水路改修工事



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 走出 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 ¥8,382,000

7 変更後の契約金額 ¥8,767,000

8 当 初 の 期 間 令和6年11月28日 ～ 令和7年3月21日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年11月28日 ～ 令和7年6月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

山崎井堰改修工事

理研技工株式会社

岡山県笠岡市東大戸743番地

　簡易スライドゲート
　　N=１門（N=１門）　　※（）内は変更前

　既設擁壁を撤去したところ，既設擁壁が経年劣化により空洞となっていたこ
とから，差筋による接続が不可能なことが判明した。そのため，構造物を延長
する必要が生じたため数量が増となる。また，現場での見通しが悪く，交通の
安全を確保する必要が生じたため，交通誘導警備員の人数が増となる。
　上記理由及び現地精査の結果，数量に異同が生じたため，金額の変更を行
うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 東大戸 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 ¥12,155,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和7年3月18日 ～ 令和7年8月29日

9 変 更 後 の 期 間 令和7年3月18日 ～ 令和8年3月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道東大戸27号蛸村下線道路改良工事

中国興業株式会社

岡山県笠岡市西大島４２２６番地３

道路改良工事
　　L=50.0m
　　W=7.0m

　本工事の施工前に，隣接地地権者と施工時期について協議を行ったところ，
工事は稲刈り後に実施するよう依頼があり，施工時期を変更することとなっ
た。そのため，工期内の完了が困難な状況となり，工期の変更を行うものであ
る。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 西大島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 ¥22,022,000

7 変更後の契約金額 ¥26,895,000

8 当 初 の 期 間 令和7年1月17日 ～ 令和7年3月31日

9 変 更 後 の 期 間 令和7年1月17日 ～ 令和7年6月27日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

藤曲池ため池廃止工事

（株）桑田組

岡山県笠岡市金浦６９番地の２

ため池廃止工
　開削工　　 L=14.6m（13.0m）　W=14.7m（14.7m）　V=173m3（173m3）
　流末水路　L=122.6m（155.0m）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※（）内は変更前

・仮設進入路について，地元協議の結果ルートが変更となり，仮設鉄板橋設
置が必要となった。
・掘削したところ発生土の状態が悪く流用に適さないため，改良土に変更す
る。
・その他，諸数量の異同は現地精査の結果による。

　上記により数量及び金額に異同が生じたため変更するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 西大戸 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 ¥13,497,000

7 変更後の契約金額 ¥14,894,000

8 当 初 の 期 間 令和7年3月18日 ～ 令和7年7月31日

9 変 更 後 の 期 間 ─ ～ ─

10 変 更 理 由

変更契約報告書

場徳原排水路改修工事

上新建設（株）

岡山県笠岡市茂平７２９番地の２２

排水工
　大型水路設置　L=43.3m　（L=43.3m）　　　　　※（）内は変更前

　仮設盛土として使用予定だった流用土に転石が多く使用できないため，購入
土に変更する。また，現場進入路の幅員が狭小なため，工事車両が進入可能
となるよう敷鉄板等を設置し，幅員の確保を行う。その他，諸数量の異同は現
地精査による。
　上記理由により金額及び内容の変更を行うものである。


